লেখক: মুহাম্মদ

REVISED EDITION

ইসলাম ও কমিউনিজ্‌ম্‌

Scan by: www.muslimwebs.blogspot.com

Edit & decorated by: www.almodina.com

গোলাম মোস্তফা

আহমদ পাবলিশিং হাউস

মুসলিমীক ও মালকুত

প্রকাশক

মহিউদ্দীন আহমদ

আহমদ পাবলিশিং হাউস

৭, জিন্দাবাহার প্রথম লেন, ঢাকা-১১০০

ষষ্ঠ প্রকাশ

জ্যৈষ্ঠ ১৩৯৫/জুন ১৯৮৮

মূল্য

পঁয়ত্রিশ টাকা মাত্র

প্রচ্ছদ

মোস্তুফা আজিজ

মুদ্রণ

নেছবাহ উদ্দীন আহমদ

আহমদ প্রিন্টিং ওয়ার্কস

৭, জিন্দাবাহার প্রথম লেন, ঢাকা-১১০০

ভূমিকা

আমি অর্থনীতি বা রাজনীতির ছাত্র নই। ইউরোপে যতগুলি ism-এর সৃষ্টি হইয়াছে (যথা : Capitalism, Socialism, Nazism, Fascism ইত্যাদি) সে সব লইয়া আমি মাথা ঘামাই না।